附件：

关于开展2026年“宁工悦读·玫瑰书香”阅读分享暨读后感征集活动的通知
各分工会：

巾帼共奋进，书香绽芳华。为深入贯彻党的二十大精神和历次全会精神、中国工会十八大精神，加强女职工思想政治引领，深化全民阅读，加强书香社会、书香家庭建设，切实发挥“宁工享”职工数字阅读平台、女职工阅读阵地的精神文化引领作用，现开展“宁工悦读·玫瑰书香 ”阅读分享暨读后感征集活动。

一、活动主题
围绕“学习党的二十大精神和历次全会精神”“学习中国工会十八大精神”“立足岗位 巾帼担当”“阅读新时代 奋斗开新局”等主题，征集女职工书籍阅读读后感，为女职工搭建读书学习交流平台，充分激发女职工的阅读热情，引导广大女职工培养良好的阅读习惯，推动形成热爱阅读的良好风尚。

二、活动对象

全校女职工
三、征集内容

1.选择阅读的书籍内容积极、健康、向上，书籍形式可以是纸质书籍，也可以是“宁工享-宁工悦读-玫瑰书香”的电子书籍。

2.结合活动主题创作，题目自拟，体裁不限。构思巧妙，结构完整，内容饱满，文字优美。

3.可结合个人阅读的书籍，分享读书对自己成长的影响、给生活带来的变化；分享该书在个人学习、工作中的重要作用，抒发读书感悟、心得体会或人生思考；可根据自身阅读学习，推荐一本书，撰写读书评论、随笔、读后感等。

四、作品报送要求

1.阅读笔记（作品）内容必须健康、真实、生动，文笔流畅，字数控制在500-600字，投稿人需为学校女职工，作品务必注明作者联系方式，包括姓名、单位、电话等。

2.参赛作者应保证对报送作品拥有独立、完整的著作权，保证不侵犯第三人的包括著作权、名誉权、隐私权等在内的任何权利。不得抄袭、化名，且作品未在其他赛事获奖。来稿若违反上述规定，一经发现将取消评选资格。每位作者最多报送一篇作品。

3.所有获奖作品，工会拥有使用权，可在相关媒体、平台进行发表、宣传。

4.征稿日期从2026年3月8日至4月8日，稿件请各分工会女工委员统一收集交工会办公室。
五、奖项设置

作品符合报送要求，作者将获得阅读奖励一份。
宁工悦读入口：
[image: image1.jpg]

1
- 1 -
— 1 —